
 COMMUNAUTE URBAINE 
CREUSOT MONTCEAU 

EXTRAIT DU REGISTRE 
DES DECISIONS DU BUREAU

COMMUNAUTAIRE 

SEANCE DU
6 AVRIL 2023 RAPPORT N° VI-1

23SGADB0035

Nombre de conseillers en exercice     :
25

Nombre de conseillers présents :
19

Date de convocation : 
31 mars 2023

Date d'affichage : 
7 avril 2023

OBJET: 
MONTCEAU-LES-MINES - Rue de la 
grande Sorme - Acquisition d'une 
parcelle de terrain pour accès et 
entretien des réseaux humides.

Nombre de Conseillers ayant pris
part au vote: 25

Nombre de Conseillers ayant voté
pour : 25

Nombre de Conseillers ayant voté 
contre : 0

Nombre de Conseillers s'étant 
abstenus : 0

Nombre de Conseillers     :

• ayant donné pouvoir : 6

• n'ayant pas donné pouvoir : 0

L'AN DEUX MILLE VINGT-TROIS, le 06 avril à
quatorze  heures  trente le  Bureau
communautaire,  régulièrement  convoqué,  s'est
réuni  en séance  Château de la Verrerie (Salle  à
manger) - 71200 LE CREUSOT , sous la présidence
de M. David MARTI, vice-président.

ETAIENT PRESENTS :
M. Guy SOUVIGNY - Mme Montserrat REYES - M.
Philippe  PIGEAU  -  M.  Georges  LACOUR  -  Mme
Evelyne  COUILLEROT  -  M.  Cyril  GOMET  -  Mme
Frédérique LEMOINE - M. Jean-Marc FRIZOT - M.
Daniel MEUNIER - M. Jean-François JAUNET
VICE-PRESIDENTS

Mme  Jeanne-Danièle  PICARD  -  M.  Jean-Paul
BAUDIN - M. Jean-Paul LUARD - M. Roger BURTIN
- M. Bernard DURAND - Mme Pascale FALLOURD -
M. Bernard FREDON - M. Gérard GRONFIER - 
CONSEILLERS DELEGUES

ETAIENT ABSENTS & EXCUSES     :

Mme LOUIS (pouvoir à M. LUARD)
M. PINTO (pouvoir à M. DURAND)
M. CASSIER (pouvoir à M. JAUNET)
M. GANE (pouvoir à Mme REYES)
M. LAGRANGE (pouvoir à M. BAUDIN)
Mme LODDO (pouvoir à M. MEUNIER)

SECRETAIRE DE SEANCE : 
M. Daniel MEUNIER 





Compétent en application de la délibération du conseil de communauté en date du 6 octobre 2022, devenue
exécutoire le 7 octobre 2022, donnant délégation de compétences au bureau et au président, conformément
à l'article L.5211-10 du Code général des collectivités territoriales, 

Vu  le  Code  général  de  la  propriété  des  personnes  publiques  et  notamment  son  article L.1111-1  sur
l'acquisition à l'amiable des biens immobiliers par les personnes publiques,

Le rapporteur expose :

La Communauté Urbaine doit pouvoir accéder  à tout moment  à ses réseaux humides pour en effectuer
l’entretien, avec  camion  hydrocureur  et  divers  engins.  Il  en  va  ainsi  notamment  des  réseaux situés  à
proximité de la rue de la grande Sorme, sur la commune de MONTCEAU-LES-MINES.

Le réseau  existant  traverse  une  partie  de  la  parcelle  cadastrée  section  AO  n°153,  située  11 rue  de
Valencienne, à MONTCEAU-LES-MINES. Cette parcelle est la propriété de la SCI CHENES DES FOSSES,
dont le siège social est situé 169 rue Pierre FORT, sur la commune de BLANZY.

L’acquisition d’une partie de cette parcelle, en nature de terrain enherbé et classée en zone UE au PLUi,
sera une garantie d’accès direct depuis la route de la grande Sorme. 

Avec l’accord de Monsieur Roger KARCZEWSKI, gérant de la SCI CHENES DES FOSSES, un géomètre–
expert  a  été  missionné  pour  établir  un  plan  de  bornage  et  de  division.  Le  Cabinet  Pierre  BOUVIER,
Géomètre-Expert à MONTCEAU-LES-MINES, a ensuite dressé un document d’arpentage, sous le numéro
2538R, en date du 16/02/2023.

Il convient donc désormais d’acquérir la parcelle nouvellement cadastrée section AO n°523, d’une superficie
de 912m², appartenant à la SCI CHENES DES FOSSES.

Pour ce faire,  un compromis de vente doit  être signé avec le propriétaire,  suivi  d’une régularisation de
l’acquisition par acte authentique, dont les frais seront supportés par la Communauté Urbaine CREUSOT-
MONTCEAU.

LE BUREAU,
Après en avoir débattu,
Après en avoir délibéré,

DECIDE

- d’acquérir de la SCI CHENES DES FOSSES, dont le siège social se situe 169 rue Pierre Fort, 71450
BLANZY,  une  partie  de  la  parcelle  nouvellement  cadastrée  section  AO  n°  523, sur  la  commune  de
MONTCEAU-LES-MINES, d’une superficie de 912 m², au prix de 23, 00 € TTC le m², soit 20 976,00 € TTC,

- d’autoriser le président ou l’élue ayant reçu délégation de signature, à signer le compromis de vente, l’acte
authentique à intervenir, ainsi que toutes pièces afférentes à l’acte, en l’étude de Maître Olivier MENTRE,
notaire à MONTCEAU-LES-MINES, étant précisé que les frais d’acte seront à la charge de la Communauté
Urbaine;

- la présente décision peut faire l’objet d’un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de sa
publication ;

-  la  présente  décision  sera  communiquée  aux  membres  du  conseil  communautaire  à  la  faveur  d’une
prochaine réunion.



Certifié pour avoir été reçu
à la sous-préfecture le 7 avril 2023
et publié, affiché ou notifié le 7 avril 2023

POUR EXTRAIT CERTIFIE CONFORME












